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STICHTING DE GIJSELAAR-HINTZENFONDS

1. ALGEMENE OPMERKINGEN

1.1 DOELSTELLING VAN DE STICHTING

De Stichting De Gijselaar-Hintzenfonds (voorheen: stichting "Lichtbeeldeninstituut") is opgericht op
26 februari 1935. De Stichting is gevestigd te Amsterdam.

De Stichting heeft ten doel de bevordering van de kunstzin en de volksontwikkeling.
Per 1 januari 2008 heeft de Stichting de status van Algemeen Nut Beogende Instelling (ANBI).

1.2 BESTEDING VAN DE MIDDELEN

In het jaar 2015 is besloten om EUR 71.550 (2014: EUR 72.000) toe te kennen.

1.3 RESULTAAT

De rekening van baten en lasten geeft een positief saldo aan van EUR 46.729 over 2015 tegenover
een positief saldo van EUR 76.894 over het voorafgaande jaar. Een afname van het positieve
resultaat derhalve met EUR 30.165 welke als volgt kan worden geanalyseerd:

Toename Inkomsten uit effecten 5.726
Toename Interest baten 225
Afname Vrijval bestemmingsreserve projecten (5.720)
Afname Teruggestorte subsidieaanvraag (1.407)
Afname Algemene kosten 92
Toename Bankkosten (2.066)
Afname Dotatie Bestemmingsreserve projecten 450
Afname positief Koersresultaat effecten (27.465)
Per saldo een afname van het resultaat met (30.165)

1.4 ACTIVITEITEN VAN HET BESTUUR EN BESLUITVORMING INZAKE DE JAARREKENING

Het bestuur van de Stichting kwam in 2015 drie maal in vergadering bijeen. In deze vergaderingen
werd voor een totaal bedrag van EUR 71.550 aan subsidies toegekend. Het bestuur stelt voor het
resultaat over het boekjaar 2015 ten gunste van het vermogen van de Stichting te brengen.

1.5 VERMOGENSBELEID VAN DE STICHTING

Het vermogensbeleid van de Stichting kenmerkt zich door beleggingen met een neutraal
risicoprofiel in een duurzame beleggingsportefeuille. Dit beleid is er verder op gericht om, vanuit
de gedachte de Stichting-doelstellingen zo lang en zo goed mogelijk te kunnen verwezenlijken,
het reéle vermogen zoveel mogelijk in stand te houden, waarbij de bestemmingsreserve nooit
het bedrag aan liquide middelen mag overschrijden.
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STICHTING DE GIJSELAAR-HINTZENFONDS

1.6 BESTUURSSAMENSTELLING

Het bestuur van de stichting was eind 2015 als volgt samengesteld:

De heer P.B.M. van den Akker - voorzitter
Mevrouw E.C. Geudeker - secretaris

De heer F.Ch.M. Tilman - penningmeester
Mevrouw C.A. Chavannes-Mazel - lid

De heer P.J. de Dreu - lid

Mevrouw E.M.W.A. van Odijk - lid

De heer D.G. van der Wal - lid

Mevrouw J.E. Scholten - lid

De bestuursleden ontvangen geen vergoeding voor hun bestuurslidmaatschap.

Ambtelijk secretaris:
Mevrouw E.M. Heidecker-Mulders
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STICHTING DE GIJSELAAR-HINTZENFONDS

1.7 VERSLAG VERMOGENSBEHEERDER

Terugblik economie en financiéle markten 2015:

Het afgelopen jaar was een jaar met twee gezichten, zowel op economisch gebied als op de
financiéle markten.

Hoewel de wereld begin januari al werd opgeschrikt door de aanslag op Charlie Hebdo, begon het
jaar op economisch gebied veelbelovend. De verwachtingen voor de wereldeconomie waren positief
en kregen- vooral voor de eurozone - nog eens een extra zetje toen de Europese Centrale Bank
(ECB) in januari een omvangrijk opkoopprogramma van obligaties aankondigde.

De 10-jaarsrente daalde in Duitsland tot het niet eerder vertoonde niveau van minder dan 0,1% in
april. Voor looptijden van Duitse staatsobligaties tot 7 jaar werden het afgelopen jaar zelfs negatieve
rendementen genoteerd. Voor andere eurolidstaten gold met een gering renteverschil hetzelfde.

Omdat de rente in de Verenigde Staten op een hoger niveau bleef hangen, daalde de euro tegenover
de dollar van boven USD 1,20 tot onder USD 1,10 waardoor de economie van de eurozone een extra
impuls kreeg. Ondanks de sterkere dollar waren ook de vooruitzichten voor de Verenigde Staten
positief. De economie bleek - mede door eerdere opkoopprogramma’s van de Federal Reserve (de
Fed) - robuust genoeg.

Toch had - evenals in 2014 - streng winterweer ook in 2015 een negatieve invioed op de
economische groei. Daarnaast speelde de sterke dollar vooral de Amerikaanse industriéle bedrijven
parten.

Opkomende landen kenden een moeizaam 2015

De opkomende landen hadden eveneens last van de Amerikaanse dollar, enerzijds omdat het leidde
tot kapitaaluitvoer uit deze regio en anderzijds door ruilvoetverliezen.

Veel opkomende landen lieten hun valuta's in waarde dalen en die lagere koers leidt dan eerst tot
minder inkomsten uit export en duurdere importen en pas later tot een verbeterde
concurrentiepositie die het exportvolume vergroot en het importvolume afremt.

Voor China speelde de wisselkoers een ondergeschikte rol. Het land bevindt zich in een overgang
waarbij export en investeringen in belang afnemen en de particuliere consumptie belangrijker
wordt. Dat gaat gepaard met een wat lager groeitempo, dat met 6 a 7% overigens ruimschoots
hoger blijft dan in de meer volwassen regio's.

Wat Griekenland niet lukt, lukt China wel

Op de financiéle markten markeerde de vrees voor een verder afnemende economische groei in China
het verschil tussen een positieve eerste helft van 2015 en een mindere tweede helft.

In de eerste helft van het jaar ondervonden zowel de obligatiemarkten als de aandelenmarkten de
positieve invioed van het stimulerende beleid van de ECB. Ook de Bank of Japan breidde het eigen
opkoopprogramma uit wat bijdroeg aan een verzwakking van de yen tegenover de dollar. De

koersen op aandelenmarkten in de eurozone en Japan stegen daardoor fors en verkleinden daarmee
de achterstand die in eerdere jaren ten opzichte van de Amerikaanse markten was opgelopen.
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STICHTING DE GIJSELAAR-HINTZENFONDS

1.7 VERSLAG VERMOGENSBEHEERDER (vervolq)

Deze gunstige ontwikkeling trad op ondanks de opnieuw oplaaiende problemen met Griekenland.

De nieuwe regering onder Alexis Tsipras, de leider van een aantal partijen onder de naam Syriza, was
terughoudend om de eerder afgesproken hervormingen door te voeren. Bovendien bleek de nieuwe
minister van financién (Varoufakis) geen goede verstandhouding te kunnen opbouwen met zijn
collega's, waaronder eurogroepvoorzitter Dijsselbloem. Nadat Varoufakis was opgevolgd door
Tsakalotos, werd er toch een akkoord bereikt en keerde de rust voorlopig terug.

Wist de onrust rondom Griekenland de financiéle markten niet van hun stuk te brengen, de vrees
voor een terugval van de Chinese economische groei deed dat wel. Beleggers verloren massaal hun
vertrouwen en aandelenkoersen daalden zelfs tot onder niveaus van begin 2015. Hoewel de
obligatie rente niet meer de recordlaagtes van april bereikten, stonden ze zowel in de Verenigde
Staten als in Europa onder druk.

Een climax werd medio augustus bereikt toen de Chinese autoriteiten onverwacht de yuan met 2%
devalueerden. Dit leidde tot speculatie over een zwakker dan aangenomen Chinese economie. Naar
onze mening was dit een verkeerde interpretatie en was de koppeling aan de in waarde gestegen
dollar onhoudbaar geworden.

Roerig einde van 2015 en opnieuw centrale banken in beweging

Het einde van het jaar was roerig met weer aanslagen in Parijs, terreurdreiging in Brussel maar ook
met een positieve uitkomst van de klimaattop in Parijs.

Daarnaast kwamen tegen het einde van het jaar de ECB en de Fed weer volop in de belangstelling te
staan. De ECB deed begin december niet wat op de financiéle markten werd verwacht, namelijk het
opkoopprogramma intensiveren. Ze breidde alleen de duur ervan uit tot april 2017 en verlaagde de
depositorente verder tot -0,3%.

De Fed handelde medio december wel volgens de verwachtingen en verhoogde de fed funds rate
met 0,25%-punt tot een bandbreedte van 0,25% - 0,5%. Daarmee hebben beide centrale banken aan
het begin van 2016 een verschillende beleidsrichting en blijft een opwaartse druk op de

Amerikaanse dollar bestaan.

Invulling van de effectenportefeuille en resultaten

De portefeuille van de Stichting is in 2015 ondergebracht bij ABN AMRO MeesPierson.

Het vermogensbeheer werd uitgevoerd door Triodos MeesPierson. Het netto beleggingsresultaat van de
gehele portefeuille over 2015 bedroeg EUR 123.586 (7,52%). In 2014 bedroeg het beleggingsresultaat
EUR 147.328 (9,72%).

Per ultimo 2015 was het vermogen als volgt verdeeld:
Portefeuille Benchmark

weging weging
Aandelen 54,2% 50,0%
Obligaties 16,8% 35,0%
Alternatieve beleggingen 11,8% 10,0%
Liquiditeiten 17,3% 5,0%

100,0% 100,0%
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STICHTING DE GIJSELAAR-HINTZENFONDS

BALANS PER 31 DECEMBER 2015
(na winstverdeling)

2015 2014
Toelichting EUR EUR
ACTIVA
Financiéle vaste activa
Effecten 1. 1.417.808 1.415.813
Vlottende activa
Vorderingen 2. 2.489 3.316
Liquide middelen 3. 271.739 240.860
274.228 244,176
1.692.036 1.659.989
PASSIVA
Eigen vermogen
Kapitaal 4, 1.607.945 1.561.216
Bestemmingsreserve projecten 5. 79.900 94.700
1.687.845 1.655.916
Kortlopende schulden
Overlopende posten 6. 4,191 4.073
1.692.036 1.659.989
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STICHTING DE GIJSELAAR-HINTZENFONDS

REKENING VAN BATEN EN LASTEN OVER 2015

Baten

Inkomsten uit effecten

Interest

Vrijval Bestemmingsreserve projecten
Teruggestorte subsidieaanvraag

Lasten

Algemene kosten

Bankkosten

Dotatie Bestemmingsreserve projecten

Exploitatie resultaat

Koersresultaat effecten

Saldo rekening van baten en lasten

Toelichting

© ~N

10.
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2015
EUR

32.647
3.278
1.500

37.425

7.001
16.385
71.550

94.936

(57.511)

104.240

46.729

2014
EUR

26.921
3.053
7.220
1.407

~ 38601

7.093
14.319
72.000

93.412

(54.811)

131.705

76.894



STICHTING DE GIJSELAAR-HINTZENFONDS

GRONDSLAGEN VOOR WAARDERING EN RESULTATENBEPALING

De effecten zijn gewaardeerd tegen de beurswaarde per ultimo van het boekjaar.

De overige activa en passiva zijn nominaal gewaardeerd.

Inkomsten uit vastrentende waarden worden verantwoord in het jaar waarop ze betrekking hebben.
Nederlands dividend wordt bruto verantwoord; buitenlands dividend na aftrek bronbelasting.

De overige baten en lasten worden verantwoord in het jaar waarop ze betrekking hebben.

TOELICHTING OP DE BALANS

FINANCIELE VASTE ACTIVA 2015 2014
EUR EUR

1. Effecten
Voor een specificatie van de effecten per 31 december 2015 wordt verwezen naar de
bijlage. Het verloop van de rekening effecten gedurende de verslagperiode was als volgt:

Balanswaarde per 1 januari 1.415.813 1.355.982
Aankopen 629.505 584.116
Verkopen (731.750) (655.990)
Boekwaarde per 31 december 1.313.568 1.284.108
Balanswaarde per 31 december 1.417.808 1.415.813
Koersresultaat op effecten 104.240 131.705

Het koersresultaat op effecten omvat de cumulatieve waardestijgingen
en waardedalingen gedurende 2015 en wordt rechtstreeks verantwoord
in de rekening van baten en lasten.

VLOTTENDE ACTIVA

2. Vorderingen

Lopende couponrente 1.274 2.340
Interest 759 770
Te vorderen Nederlandse dividendbelasting 456 206

2.489 3.316

3. Liquide middelen

ABN Amro MeesPierson; verm. beh. rek., NL42 ABNA 0240 6389 56 230.563 208.936
ABN Amro MeesPierson; PB Bel. rek., NL39 ABNA 0253 7311 00 33.659 22.525
ABN Amro MeesPierson; bestuurrek., NL83 ABNA 0247 3087 14 7.517 9.399

271.739 240.860
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STICHTING DE GIJSELAAR-HINTZENFONDS

TOELICHTING OP DE BALANS (vervolg)

EIGEN VERMOGEN

4. Kapitaal
Saldo per 1 januari

Voordelig saldo Rekening van baten en lasten
Saldo per 31 december

5. Bestemmingsreserve projecten

De rekening omvat de over het boekjaar toegekende, maar nog niet
uitgekeerde subsidies m.b.t. Projecten. Een uitgebreide specificatie is te

zien op pagina 13 t/m 16.

Saldo per 1 januari
Dotatie

Betaald

Vrijval

Saldo per 31 december

KORTLOPENDE SCHULDEN

6. Overlopende posten
Beheerloon
Bankkosten
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2015

EUR

1.561.216
46.729

1.607.945

94.700
71.550
(84.850)

(1.500)

79.900

4.191

4.191

2014

EUR

1.484.322
76.894

1.561.216

78.555
72.000
(48.635)

(7.220)

94.700

4.066

4.073



STICHTING DE GIJSELAAR-HINTZENFONDS

TOELICHTING OP DE REKENING VAN BATEN EN LASTEN

2015 2014
EUR EUR
BATEN
7. Inkomsten uit effecten
Coupons en dividenden 32.647 26.921
32.647 26.921
8. Interest
Rente op bankrekeningen 3.278 3.053
3.278 3.053
LASTEN
9. Algemene kosten
Administratie kosten 4.375 4.332
Notariskosten - 615
Diverse overige kosten 2.626 2.146
7.001 7.093
10. Bankkosten
Beheerloon (incl. fondsvergoedingen) 16.385 14.319
16.385 14.319
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STICHTING DE GIJSELAAR-HINTZENFONDS

BEGROTING 2016

Werkelijk Begroting *)

2015 2016
EUR EUR
Inkomsten
Inkomsten uit effecten 32.647 32.000
Interest 3.278 3.000
Vrijval Bestemmingsreserve projecten 1.500 -
37.425 35.000
Uitgaven
Algemene kosten 7.001 7.500
Bankkosten 16.385 14.500
Dotatie Bestemmingsreserve projecten 71.550 72.000
94.936 94.000
Koersresultaat effecten 104.240 59.000
Voor-/(Na)delig saldo 46.729 -

*) N.B. De rendementen zijn gebaseerd op aannames en bieden geen garantie voor de toekomst.
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STICHTING DE GIJSELAAR-HINTZENFONDS

Specificatie Bestemmingsreserve projecten

Omschrijving Nr.
April 2011
Uitgeverij Boom, Ze doen ons niets 419

September 2011

G.J.Kocken, Turning Points 4.2

Das Suermond Ludwig Museum, catalogus 411
Uitgeverij Verlooren, Op weg naar Jacobus 4.17
Uitgeverij Nieuwe Haagsche, Javastraat 17 4.21
Tielestichting, de beer is los 4.24

December 2011

Gemeente Utrecht, Domtoren 4.6
April 2012
Uitgeverij de Kunst, Ids Willemsma 4.22

September 2012
A. de Ranitz, Louis Ramaeckers 4.3
UAP, Asia 4.22

December 2012

St. Clavis, Medieval Art 4.6
April 2013

TENT R'dam, TENT Academy Awards 4.3
proefschrift over Joos van Cleve 4.4
Uitgave Constantijn Huygens 4.15
WBOOKS, De Maartenskerk te Doorn 4.21

September 2013
E. Dinnissen, documentaire P. Hoeydonck 4.6
Primavera, Torens in NL 4.21

December 2013

‘Lustwarande ‘14 — Rapture & Pain’ 4.2
Van Reynaert de Vos tot Tijl Uilenspiegel 4.3
Uitg. J. Nadorst, Charles Ricketts 4.9
‘Jan de Vaal en Ned. Filmmus.('46-'86)’ 412
TRANSPORTEREN

Saldo per Dotatie Betaald Vrijval Saldo per
1-1-2015 in 2015 in 2015 in 2015  31-12-2015
1.500 1.500
1.500 1.500
1.500 1.500
1.000 1.000
1.000 1.000
1.500 1.500
1.000 1.000
1.500 1.500
1.500 (1.500) -
1.000 1.000
1.500 (1.500) -
1.000 (1.000) -
1.500 (1.500) -
1.200 1.200
1.500 (1.500) -
1.000 1.000
1.500 1.500
2.000 2.000
1.500 (1.500) -
1.500 (1.500) -
1.500 1.500
28.700 - (10.000) - 18.700
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STICHTING DE GIJSELAAR-HINTZENFONDS

Specificatie Bestemmingsreserve projecten (vervolg)

Omschrijving

TRANSPORT

Mei 2014

NAI Uitgevers, kunstkritiek

Museum Boymans van Beuningen

St. Geschiedenis Kinder- en Jeugdliteratuur
Museum het Schip, Boegbeeld
Geschiedkundige Vereniging die Haghe
Van Tilt Uitgeverij, Kenau en Magdalena
Stichting Hollands Licht, Smaak

Stichting Beelden in Leiden

Zeven Provincienreeks over Karel van Mander
Stichting Bonas, Architect J.F. Staal

Sichting Beeldlijn, Academie Minerva Groningen

Stichting De Zeeuwse Streekdrachten

Van Tilt Uitgeverij, Vieze Liedjes uit de 17e
Haags Historisch Museum, Vorstelijke vrouwen
T E A von Boenninghausen

Uitg. de Wijde Blik, De kunst als surplus

September 2014

Hercules Seghers St., monografie Simon Koene

Uitgeverij Matrijs, 17e eeuwse tekeningen

Nr.

30

2

Kasteel Duivenvoorde, Adellijke familieportretten 4

Un. Leiden, Prentenkabinet "Feest in Leiden"
Vereniging Nederlandse Kunsthistorici

Kon. Oudheidkundig Genootschap

Uitgeverij Toth, G H Breitner in Amsterdam
Stichting Veldhoen, monografie Aad Veldhoen
Mus. Jan Cunen, Schildersgeslacht Kruseman
Museum Gouda, project Uitgelezen

De Bezige Bij, Orgelman, een Schildersleven
NAI Uitgevers, Le Poeme electronique
Rijksacademie van Beeldende Kunsten
Museum Meermanno, tentoonstelling "Vogels"
Het Rembrandthuis, Rembrandt, leermeester

TRANSPORTEREN

7
8

9

10
11
12
13
14
16
28
29
35

Saldo per Dotatie Betaald Vrijval Saldo per
1-1-2015 in 2015 in 2015 in 2015  31-12-2015
28.700 - (10.000) - 18.700
2.000 (1.000) (1.000) -
1.000 1.000
1.000 (1.000) -
2.000 (2.000) -
1.500 1.500
1.000 1.000
1.500 (1.500) -
1.500 (1.500) -
1.000 (1.000) -
1.500 (1.500) -
1.500 1.500
1.500 1.500
1.500 (1.500) -
2.500 (2.500) -
1.500 (1.500) -
1.000 (1.000) -
1.500 (1.500) -
1.500 (1.500) -
1.500 (1.500) -
1.500 (1.500) -
1.500 (1.500) -
500 (500) -
1.500 (1.500) -
1.500 1.500
2.000 (2.000) -
1.000 1.000
1.500 (1.500) -
1.500 (1.500) -
5.000 (5.000) -
1.500 (1.500) -
2.000 (2.000) -
77.700 - (49.000) (1.000) 27.700
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Specificatie Bestemmingsreserve projecten (vervolg)

Omschrijving

TRANSPORT

December 2014

Prof. Dr E.J. Sluijter, Rembrandt Rivals
Textielcommissie, Studies in Textiel

Wouter Weijers, Jerusalem, Jerusalem

Dr S. Kisters, Living the live of an Artist

Un. Leiden, Muurtekeningen Victor de Stuers
Huygens Inst. Ned. Geschiedenis, Ystroom
Stichting Simulacrum, tijdschrift

St. Extra Extra, Nouveau Magazine Erotique
L. IJpelaar en Prof Dr C. Chavannes
Zilvermuseum, Schoonhoven Zilver Award
WBOOKS, St. Jan te Den Bosch en te Utrecht
R. Honing, Een tint van het Indische Oosten
NAI Publicatie, V=Vorm

Mei 2015
Afscheidsbundel SKKN
Stichting Kunstlijn, Kunstscheurkalender

Nr.

2

NAI 010 Antoon Melissen over Jan Schoonhoven 4

AUP Geschilderde verhalen Hist. schilderkunst
Bezige Bij, Expeditie Land Art

Streekmuseum Flipje

IDFA, schoolvoorstellingen

Uitwaaien in de collectie Mesdag

Dr M. Stols-Witlox, Historical receipts

Arcam Architectuurgids Oostelijk Havengebied
Wilma Keesman, De eindeloze stad Troje
Instituut Gender Studies Radbout

Museum Rijswijk, Textiel Biennale

Project "Kopie", Arnold van de Laar

Huis Marseille, Life is Strange

Beelden in Leiden

Projectteam Driemaal Leeuw biografie

Dr. P.A. Tiele, Stichting Marieke van Delft

Uitgeverij Toth, Duingezichten Haags Hist. Mus.

Geschiedkundige Vereniging Oranje Nassau

TRANSPORTEREN

7
10
12
14
17
18
20
22
25
26
27
29
30
35
37
39
40

Saldo per Dotatie Betaald Vrijval Saldo per
1-1-2015 in 2015 in 2015 in 2015  31-12-2015
77.700 - (49.000) (1.000) 27.700
1.500 (1.500) -
1.000 (1.000) -
1.000 1.000
1.500 1.500
1.500 1.500
1.000 (1.000) -
1.000 (1.000) -
1.500 (1.000) 500
1.500 1.500
1.500 (1.500) -
1.500 (1.500) -
1.000 (1.000) -
1.500 (1.500) -
- 2.000 (1.500) (500) -
- 1.000 (1.000) -
- 2.000 2.000
- 1.500 (1.500) -
- 1.500 (1.500) -
- 2.000 (2.000) -
- 1.500 (1.500) -
- 1.000 1.000
- 1.500 1.500
- 1.500 1.500
- 1.500 1.500
- 800 (800) -
- 1.000 1.000
- 1.200 1.200
- 1.500 (1.500) -
- 1.500 1.500
- 1.500 1.500
- 1.500 (1.500) -
- 1.500 (1.500) -
- 1.000 (1.000) -
94.700 28.500 (75.300) (1.500) 46.400
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Specificatie Bestemmingsreserve projecten (vervolg)

Saldo per Dotatie Betaald Vrijval Saldo per
Omschrijving Nr. 1-1-2015 in 2015 in 2015 in 2015  31-12-2015
TRANSPORT 94.700 28.500 (75.300) (1.500) 46.400
Oktober 2015
Het Nieuwe Instituut Digitalisering analoog 4 - 1.500 1.500
NAI 010 Engelstalige editie Cobra 5 - 1.500 1.500
Uitgeverij Cossee, Leben oder Theater 7 - 2.000 (2.000) -
Scheepvaartmuseum, Jaarboek 9 - 1.500 1.500
Vrienden van Merici, kloosterkapel als museum 12 - 1.500 (1.500) -
Kranenburgh, Silence out loud 13 - 2.000 2.000
WBOOKS, Sint Bavo Haarlem 15 - 2.000 2.000
Huizinghe de Loet, August von Bonstetten 16 - 1.500 1.500
Rembrandts Olifant Hanskens spoor door Eur. 18 - 1.500 1.500
Vereniging Oud Wassenaar, 100 jaar Wiltzangk 19 - 1.500 1.500
Orlanda Lie, Het boek van de stad der vrouwen 20 - 1.500 1.500
Rijksacademie Beeldende Kunsten OPEN 22 - 5.000 (5.000) -
Onderzoeksschool Genderstudies 23 - 1.050 (1.050) -
Simiolus 24 - 2.000 2.000
December 2015
Museum Het Kunstgemaal Beeldentuin 2 - 1.500 1.500
Gemeente Museum Den Haag, Jan Toorop 3 - 3.000 3.000
St.Monografie Deventer, B. A.G. Gerritsen 5 - 1.000 1.000
Rembrandthuis, Rembrandts Naakte waarheid 6 - 2.000 2.000
NAI 010, Bloemlezing Carel Blotkamp 8 - 2.000 2.000
A. Nobel, Netwerkende kunstenaars 17e eeuw 9 - 1.500 1.500
Kunstenaarsgroep Centrum Bergen 11 - 1.500 1.500
Stichting Simulacrum, jaargang 24 12 - 1.000 1.000
RKD Amsterdamse kunsthandelaar 13 - 2.000 2.000
Dick van Veelen, J.W. Bilders 15 - 1.500 1.500
Totaal Bestemmingsreserve projecten 94.700 71.550 (84.850) (1.500) 79.900
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STICHTING DE GIJSELAAR-HINTZEN FONDS BIJLAGE
Effectenstaat per 31 december 2015 (in EUR)
Aantallen/Nominale waarde Boekwaarde Beurskoers Balanswaarde Koers-
1 januari 31 december 1 januari 31 december 31 december 31 december resultaat
Obligaties 2015 Aankoop Verkoop 2015 2015 Aankoop  Verkoop 2015 2015 2015 2015
var duitsland 09/20 32.000 - 9.000 23.000 39.055 - 11.061 27.994 120,84% 27.792 (202)
3,875% ned waterschapsbk 05/20 16.000 - 16.000 - 18.994 - 18.794 200 - - (200)
4,000% nederland 09/19 31.000 - 31.000 - 36.527 - 36.475 52 - - (52)
4,500% ierland 04/20 25.000 - 9.000 16.000 30.125 - 10.753 19.372 118,62% 18.979 (393)
3,900% ierland t bond 13/23 - 15.000 - 15.000 - 18.839 - 18.839 122,35% 18.354 (485)
ssga euro sust. corp bond inc 13.775 25.882 13.775 25.882 159.790  283.002 178.731 264.061 10,00 258.756 (5.305)
Totaal Vastrentende waarden 284.491 301.841 255.814 330.518 323.881 (6.637)
Aantallen Boekwaarde Beurskoers Balanswaarde Koers-
1 januari 31 december 1 januari 31 december 31 december 31 december resultaat
Alternatieve beleggingen 2015 Aankoop Verkoop 2015 2015 Aankoop  Verkoop 2015 2015 2015 2015
aand. cadog eur -ad- sp-pi 1/100 13.805 - - 13.805 11.800 - - 11.800 1,04 13.143 1.343
aand. special fund / real estate d dist 318 - - 318 9.659 - 1.977 7.682 23,30 7.411 (271)
units privium sustainable alternatives 1.549 - - 1.549 160.043 - - 160.043 113,52 175.843 15.800
Totaal Alternatieve beleggingen 181.502 0 1.977 179.525 196.397 16.872
Aantallen Boekwaarde Beurskoers Balanswaarde Koers-
1 januari 31 december 1 januari 31 december | | 31 december 31 december resultaat
Aandelen 2015 Aankoop Verkoop 2015 2015 Aankoop  Verkoop 2015 2015 2015 2015
aand. aa global sustainable equities 608 - 157 451 70.683 - 20.271 50.412 128,25 57.841 7.429
aand. asn duurzaam aandelenfonds 820 - 86 734 73.841 - - 73.841 107,17 78.663 4.822
aand. asn milieu waterfonds 2.290 - - 2.290 56.197 - 9.116 47.081 28,98 66.364 19.283
aand. calvert socinvdeqi clas 3.411 3.411 4.581 2.241 135.861  125.573 168.502 92.932 45,03 92.612 (320)
aand. calvert world int eq i shs dis 6.900 - 1.642 5.258 90.323  102.675 121.909 71.089 16,75 80.828 9.739
aand. celsius sustainable emerging 966 - 219 747 124.807 - 28.911 95.896 115,01 85.912 (9.984)
aand. f ¢ portf stewardship int 5.952 - 1.167 4.785 68.984 - 16.461 52.523 13,37 63.975 11.452
aand. henderson glb care fund 38.234 - - 38.234 59.530 - - 59.530 1,71 65.533 6.003
aand. kempen sustainable small cap 2.179 - 120 2.059 73.929 - 4.370 69.559 41,87 86.205 16.646
aand. luxcellence sicav all tsfpe d cap 10.245 - 2.926 7.319 80.085 99.416 99.419 80.082 12,83 93.883 13.801
aand. nn duurzaam aandelen fonds 2.440 - 160 2.280 64.636 - 5.000 59.636 29,25 66.690 7.054
aand. triodos sustainable equity 1.600 - - 1.600 50.944 - - 50.944 36,89 59.024 8.080
Totaal Aandelen 949.820 327.664  473.959 803.525 897.530 94.005
1.415.813  629.505  731.750 1.313.568 | [ 1.417.808 | | 104.240 |




